gistro veredarum facti sumus dependi oppor-
tuit, nullo opere, pretio bene collocato. No-
lentes idcirco amplius talibus incommodis nos

et res nostras afflictari, cum eius incommodi
vitandi opportuna se nobis offerret occasio,
nimirum Sebastianus Montelupi, nobilis Flo-

rentinus, mercator et servitor noster, alias in
multis rebus et obsequiis ex fide atque indu-
stria sua nobis ad prime commendatus, cupiens
nos a prioribus molestiis levare, onus hoc ve-

redarum vel postarum gubernandarum ac opera
etsumptu suo sustinendarum in se suscepit,ita vi-

delicet, quodipseSebastianusde Cracoviausque
Venetias alere debet sufficientes, quotquot
necessarii fuerint, equos per loca opportuna
dispositos, ad conficiendum expeditissime quod-
vis veredae iter, ita, quod intra dies decem
a Cracovia Venetias decurrere et inde totidem
diebus recurrere possit, demum ad aulam no-

stram quamdiu in regno nostro subsistemus,
singulis septimanis, si vero in Lithuania de-

gemus, tertia quaque septimana unam veredam
seu postam ad nos mittet, per quam litte-
rae et res omnes necessariae ultro citroque
commeare et transmitti possint; et hi omnes

tabellarii seu veredarii nomen insigniaque no­
stra, qua ibunt, deferent et servitorum ac sub-
ditorum nostrorum nomine censebuntur. Ipse
vero eorum magister, Sebastianus Montelupi,
hoc veredarum seu postarum munus ad decur-
sum quinque annorum sese immediate sequen-
tium, incipiendo a prima die Februarii in anno

proxime venturo, videlicet millesimo quingen-
tesimo sexagesimo nono sustinebit, ad quod
munus et officium suum, hoc, quo supra de-

scriptum est modo, obeundum et gubernandum
(sumptibus eius tolerandum, ipse Sebastianus

Montelupi mille) ') quingentos tal. a nobis ex

theloneo nostro Cracovien. de manibus prae­
fecti eiusdem thelonei singulis annis capiet,
dimidiam partem nimirum 750 tal. ab initio
initi sui officii hoc est prima die Februarii,
aliarn vero medietatem ad primam diem Au-

gusti in eodem anno, et sic de anno in an-

num ad decursum usque quinquennii memo-

rati, quo decurso licebit tandem nobis cum eo

aut quopiam alio prout necessitas et occasio

') Wyrazów objętych nawiasem brak w rękopisie, widocznie kopista cały wiersz w skutek nieuwagi pominął.
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rerum negotiorumque nostrorum postulabit hac
de re in reliąuum tem-pus transigere. Quod
iam omnibus in universum denunciamus, ut

praedictum Seb. Montelupi pro vero et indu-
bitato nostro postaram magistro agnoscant et

securitatem atąue fidem sibi debitam in eo

magistratu praestent, generoso vero Stanislao

Spławski,„castellano Miedzirzecensi ac Ostrze-

szoviensi, capitaneo praesenti ac alio cuivis

pro tempore existenti, theoloneorum nostrorum

Cracoviensium arendatori ac praefecto, inan-

damus, ut pecuniam memoratam stipendii no-

mine huius modi postaram ipsi Sebastiano

assignati eo, quo supra descriptum est, modo
et tempore persolvant etc.

Metr. kor. nr . 101, p. 212—213.

11. DO STRONY 47.

1569, 22 czerwca, Lublin.

Equorum dispositorum, q u a m po-
stam vocant, praefectura data Monte­
lupi o.

Druk. Chomentowski: Akta podkancl. I, p. 106.

12. DO STRONY 50.

1583, 29 stycznia, Niepołomice.
Postae Sebastiano Monte Łupi con-

cessio.

Stephanus etc. Significamus etc., quod nos

perspicientes veredam seu cursum publicum
(postam vulgo vocant), ab excessu D. Sigis-
niundi Augusti intermissum, in rem nostram et

tam nostrorum quam aliorum hominum insti-
tuendum esse nobis, denuo concessimus Seba­
stiano Montelupi et Va!erio nepoti eius, nobi-
libus Florentinis, servitoribus nostris, quorum
in eodem munere fidem, industriam et diligen-
tiam singularem superiori principi exhibitam,
commendatam habemus, ut onus hoc cursus pu-
blici vel postaram gubernandarum ac opera et

sumptu suo sustinendarum in se susciperent; et

susciperunt quidem illi munus hoc et officium iis

conditionibus, cupientes nos prioribus molestiis

levari, quod Sebastianus Montelupi et Vale-
rius nepos ipsius de Cracovia usque Venetias
alere debet sufficientes, quotquot necessarii

fuerint, equos per loca oportuna dispositos,
ad conficiendum expeditissime quodvis vere-

dae iter, ita, quod tabellarii a Cracovia Vene-
tias et Venetiis Cracoviam prorsum et retror-

sum intra 15 dies currere etrecurrere possint;
quod, si quam Cracoviae alibi cum aula no-

stra subsisteremus, debebunt litteras et res

omnes necessarias Varsoviam sumptibus iti-

dem suis quam citissime transmittere. Debe­
bunt etiam praefati veredarum praefecti ita in-
stitutionem eius cursus publici nioderari, ut

singulis mensibus bis tabellarii Cracovia
Venetias et Venetiis Cracoviam eant et re-

deant, ita, ut anno quolibet quater et vicies
illo et huc excurrant et recurrant tabellarii;
et hi omnes tabellarii seu veredarii nomen,

insigniaque nostra, qua ibunt, deferent et ser-

vitorum ac subditorum nostrorum censebun-
tur nomine. Ipsi vero eorum mgri Seb. Mon­
telupi et nepos ipsius Valerius, hoc cursus

publici seu postaram munus et officium, ad
decursum 5 annorum sese immediate sequen-
tium, a quindecima die mensis Februarii, anni